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Chorzów, 19.05.2025 r.

Znak: SP ZOZ ZSM/KO/TR/05/2025

Dotyczy postępowania konkursowego pn.:

Wykonywanie  opisów  badań  obrazowych  (tomografia  komputerowa,  rezonans 
magnetyczny,  radiologia  klasycznej)  w  oparciu  o  teleradiologię  na  rzecz  pacjentów 
Samodzielnego  Publicznego  Zakład  Opieki  Zdrowotnej  Zespołu  Szpitali  Miejskich
z siedzibą w Chorzowie 

Udzielający zamówienia informuje, że jeden z Wykonawców biorących udział w postępowaniu 
zadał pytania Materiały informacyjnych i szczegółowych warunków konkursu ofert (SWKO).
Udzielający  zamówienia  publikuje  ich  treść  bez  podawania  źródła  (Wykonawcy)  i  udziela 
odpowiedzi.

Pytanie 1. Z jakiego systemu PACS korzysta Udzielający zamówienie i kto jest jego dostawcą? 
Pytanie 2. Z jakiego systemu RIS korzysta Udzielający zamówienie  i kto jest jego dostawcą? 
Odpowiedź na pyt. 1. i 2.
W obu przypadkach dostawcą oprogramowania (- systemu PACS i RIS) jest INFINITT, którego 
w Polsce reprezentuje Partner – firma ResQmed z Krakowa.

Pytanie 3. Czy  Udzielający  zamówienie  wyraża  zgodę  na  poniesienie  faktycznych  kosztów 
integracji na zasadzie refakturowania? Jeśli nie, to czy Udzielający zamówienie jest 
w stanie zagwarantować minimalną ilość zleceń przesyłanych do opisu?

Odpowiedź  na  pyt.  3.:  Zgodnie  z  z  zapisami  zawartymi  w  Materiałach  Informacyjnych
i Szczegółowych Warunkach Konkursu Ofert (SWKO) o Udzielenie Zamówienia na  
Świadczenia  Zdrowotne w  Rozdziale  V.:  Wymagania  i  obowiązki  dotyczące  
oferentów (punkt 5. i 6.) wskazano, że: „Świadczenia zdrowotne zlecane będą przez 
Udzielającego  zamówienia  w  ilościach  uzależnionych  od  aktualnych  potrzeb 
Udzielającego zamówienia” oraz „Liczba świadczeń wyszczególniona w formularzu 
asortymentowo-cenowym  stanowiącym  załącznik  nr  1  do  SWKO  jest  ilością 
szacunkową i nie stanowi podstawy jakichkolwiek roszczeń ze strony wybranego w 
postępowaniu Oferenta.” 
Zatem  odpowiedź  na  pytanie,  czy  Udzielający  zamówienie  jest  w  stanie 
zagwarantować minimalną ilość zleceń przesyłanych do opisu, będzie brzmiała: 
nie,  nie jest w stanie zagwarantować.
Z  kolei  na  pytanie,  czy  Udzielający  zamówienie  wyraża  zgodę  na  poniesienie 
faktycznych  kosztów  integracji  na  zasadzie  refakturowania  nie  można  udzielić 
precyzyjnej  odpowiedzi.  Udzielający  zamówienie  nie  rozumie  sformułowania 
„faktyczne koszty integracji”.  Jednocześnie  Udzielający zamówienie nie przewiduje 
rozwiązania  polegającego  na  refakturowaniu  kosztów  integracji  Przyjmującego 
zamówienie.
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Pytanie 4. Czy Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość złożenia oferty częściowej.
Odpowiedź  na  pyt.  4.:  Nie,  Udzielający  zamówienie  nie  dopuszcza  możliwości 
złożenia oferty częściowej.

Pytanie 5. Czy Udzielający zamówienia jest w stanie doprecyzować, jaki czas na opis mają 
badania mammograficzne? 

Odpowiedź  na  pyt.  5.: Opis  badania  mammograficznego  należy  traktować  jako  badanie 
(zlecenie opisu badania) realizowane w trybie „planowy”: czyli do 5 dni roboczych.

Pytanie 6. W związku z zapisem w formularzu ofertowym punkt 8 podpunkt 2: "Opisy badań 
wykonywane będą w lokalizacji (dane adresowe):" prosimy o doprecyzowanie, czy 
Udzielający zamówienie oczekuje wskazania konkretnego adresu każdego lekarza 
opisującego badania (indywidualne praktyki lekarskie), czy wystarczające będzie 
wskazanie siedziby Przyjmującego zamówienie oraz ogólna informacja, że opisy 
mogą być realizowane także w lokalizacjach indywidualnych praktyk lekarskich 
współpracujących radiologów? 

Odpowiedź  na  pyt.  6.:  Tak.  Udzielający  zamówienia  potwierdza,  że  w  cytowanym  zapisie 
formularza ofertowego (punkt 8., podpunkt 2.) wymaga jedynie wskazania siedziby podmiotu 
odpowiedzialnego za realizację umowy - Przyjmującego zamówienie. Nie wymaga natomiast 
podawania siedzib Indywidualnych Praktyk Lekarskich lekarzy radiologów opisujących badania, 
z którymi współpracuje Przyjmujący zamówienie. 

Pytanie 7. Czy  Udzielający  zamówienie  dopuszcza  dodanie  do  umowy  §  7  – 
Odpowiedzialność,  ust.  5  o  treści:  W zakresie  rozliczeń regresowych pomiędzy 
Stronami  umowy  w  związku  z  odpowiedzialnością  solidarną.  Udzielający 
zamówienie  nie  ponosi  odpowiedzialności,  jeśli  szkoda  powstała  z  przyczyn 
leżących  po  stronie  Przyjmującego  zamówienie,  lub  tez  nie  ponosi 
odpowiedzialności w stopniu, w jakim szkoda była następstwem przyczyn leżących 
po  stronie  Przyjmującego  zamówienie,  a  Przyjmujący  zamówienie  nie  ponosi 
odpowiedzialności,  jeśli  szkoda  powstała  z  przyczyn  leżących  po  stronie 
Udzielającego zamówienie ,  lub też nie ponosi  odpowiedzialności  w stopniu,  w 
jakim  szkoda  była  następstwem  przyczyn  leżących  po  stronie  Udzielającego 
zamówienie . Powyższe oznacza w szczególności, że w przypadku, kiedy jedna ze 
Stron  zapłaci  odszkodowanie  (w  tym  zadośćuczynienie  lub  rentę)  jako  dłużnik 
solidarny, wówczas ta Strona będzie upoważniona do żądania od drugiej Strony 
zwrotu  całości  lub  części  zapłaconej  kwoty  tytułem  odszkodowania  (w  tym 
zadośćuczynienia lub renty) w zależności od okoliczności, a zwłaszcza od stopnia, 
w jakim każda z nich przyczyniła się do powstania szkody? 

Odpowiedź  na  pyt.  7.:  Tak,  Udzielający  zamówienie  wyraża  zgodę  na  dodanie  do  umowy 
zaproponowanego  zapisu.  Zapis  zostanie  włączony  do  umowy,  która  zostanie  zawarta  z 
wybranym Wykonawcą   świadczeń zdrowotnych - Przyjmującym zamówienie.

Pytanie 8. W odniesieniu do SWKO, rozdział V – Wymagania i obowiązki dotyczące referentów, 
pkt  8:  'Wybrany  oferent  zobowiązany  będzie  do  prowadzenia  dokumentacji 
medycznej  i  statystycznej  wymaganej  przepisami  szczegółowymi',  prosimy  o 
doprecyzowanie, co Udzielający zamówienie rozumie pod pojęciem 'dokumentacja 
statystyczna'.  Czy  chodzi  o  comiesięczny  wykaz  badań  przekazywany 
Udzielającemu zamówienie na potrzeby jego własnej sprawozdawczości (np. do 
NFZ,  MZ,  GUS)?  Jako  firma  teleradiologiczna  nie  prowadzimy  samodzielnej 
sprawozdawczości  statystycznej  dla  podmiotów  zlecających,  natomiast 
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przekazujemy pełne dane niezbędne do realizacji obowiązków statystycznych przez 
Udzielającego  zamówienie.  Czy  taka  forma  realizacji  obowiązku  będzie 
wystarczająca? 

Odpowiedź  na  pyt.  8.:  Wyjaśniając  wątpliwość,  przez  „sprawozdawczość  statystyczną” 
Udzielający zamówienia rozumie te dane, które są niezbędne, zgodnie z zapisami § 6 (ust. 6 i 12.) 
umowy do prowadzenia bieżących rozliczeń z Przyjmującym zamówienie. W zapisie wskazanym 
powyżej  nie  chodzi  o  realizowanie  obowiązków  statystycznych  dotyczących  Udzielającego 
zamówienie w związku z realizacją świadczeń zdrowotnych, a dotyczących sprawozdawczości 
do NFZ, MZ, czy GUS. Ponadto, w Materiałach Informacyjnych i Szczegółowych Warunkach  
Konkursu  Ofert  (SWKO)  o  Udzielenie  Zamówienia  na  Świadczenia  Zdrowotne,  w  pkt.  18., 
wskazano, że: „Oferent zobowiązany jest do prowadzenia rejestru wykonanych świadczeń oraz 
do sporządzania miesięcznego wykazu, który musi zawierać: imię, nazwisko i nr PESEL lub inny 
numer  identyfikacyjny  pacjenta,  imię  i  nazwisko  lekarza  kierującego,  nazwę  oddziału 
szpitalnego  lub  poradni,  nazwę  świadczenia  oraz  wyszczególnioną  cenę  świadczenia  dla 
każdego pacjenta.”


